Terça, 09 de Abril de 2024 | ANO: 7 | Nº 929 | ISSN 2764-3115

Índice

Chefia de Gabinete do Prefeito ............................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 012.1/2024 .................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 104/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 105/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 106/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 107/2024 ...................................................................................................................... 2

Comissão Permanente de Licitação (CPL) .......................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 .............................................................................................. 2
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024 .............................................................................................. 3

Página 1/4

Terça, 09 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 929
ISSN 2764-3115

Chefia de Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 012.1/2024

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Designar- JOAQUIM

GUILHERME OLIVEIRA SOUSA- Secretário de Controle

Interno.   Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação nos placares da Prefeitura de João Lisboa.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do

Maranhão em 22 de janeiro de 2024, 203º ano da

Independência e 136º da República.                 VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: e5pqxcygf2n20240409120455

PORTARIA Nº 104/2024

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Nomear- MARCIO

FERREIRA DOS SANTOS- Secretário Municipal de

Assistência Social (Ordenador de Despesas do Fundo

Municipal de Assistência Social e Coordenador do FMAS).

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação nos placares da Prefeitura de João Lisboa,

retroagindo seus efeitos a 02 de abril de 2024.   Gabinete do

Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do Maranhão em

08 de abril de 2024, 203º ano da Independência e 136º da

República.                 VILSON SOARES FERREIRA

LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: p0jwcppvhu20240409120427

PORTARIA Nº 105/2024

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Nomear- EDVALDO

PEREIRA ROCHA- Secretário Municipal de Esportes e

Lazer.   Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação nos placares da Prefeitura de João Lisboa.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do

Maranhão em 08 de abril de 2024, 203º ano da

Independência e 136º da República.                 VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: lvnogy0ygb320240409120413

PORTARIA Nº 106/2024

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Exonerar- AUZILENE DE

SOUSA ANDRADE OLIVEIRA- Coordenadora da

Unidade Escolar Benedito Leite.   Art.2º. Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação nos placares da

Prefeitura de João Lisboa.   Gabinete do Prefeito Municipal

de João Lisboa, Estado do Maranhão em 09 de abril de

2024, 203º ano da Independência e 136º da República.

VILSON SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: q6pzcicqpnm20240409130455

PORTARIA Nº 107/2024

      O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Exonerar- ALBERTINA

AVELINO DE SOUZA- Coordenadora da Creche Alegria

do Saber.   Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação nos placares da Prefeitura de João Lisboa.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do

Maranhão em 09 de abril de 2024, 203º ano da

Independência e 136º da República.                 VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: wsaxkhtjiad20240409130437

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Página 2/4

Terça, 09 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 929
ISSN 2764-3115

DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 005/2024 OBJETO: Aquisição de mesas

para refeitório para atender as escolas do ensino

fundamental da rede municipal de ensino de João Lisboa -

MA. CONTRATADO: H. R. COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI. VALOR DO CONTRATO: R$ 48.000,00

(quarenta e oito mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10 -

PREFEITURA DE JOÃO LISBOA Atividade:

12.365.0004.2-054 – Manutenção Educação Infantil – 30%

12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino Fundamental

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 03/04/2024 ENCERRAMENTO:

31/12/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da

lei 14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº

11.317/2022. João Lisboa (MA), 03 de abril de 2024.

DAVISON SORMANNI ALMEIDA ALVES – Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 2ynudpbvcoi20240409130453

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 003/2024 OBJETO: Contrato é a

contratação de empresa especializada para a execução de

serviços de reforma do Mercado Municipal de João Lisboa

- MA. CONTRATADO: I S LIMA CONSTRUÇÃO E

LOCAÇÃO EIRELI. VALOR DO CONTRATO: R$

91.728,16 (noventa e um mil, setecentos e vinte e oito reais

e dezesseis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

20.605.0007.1-025 - Const/Ampli/Refor de Mercados e

Feiras 4.4.90.51.00.00 – Obras e instalações. VIGÊNCIA:

12 meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, I, da lei

14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº 11.317/2022.

João Lisboa (MA), 02 de abril de 2024. RAIMUNDO DE

SOUSA SOARES NETO – Secretário Municipal de

Agricultura e Indústria.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: whob7jp99ki20240409130451

Página 3/4

Terça, 09 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 929
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefia de Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 012.1/2024
	PORTARIA Nº 104/2024
	PORTARIA Nº 105/2024
	PORTARIA Nº 106/2024
	PORTARIA Nº 107/2024

	Comissão Permanente de Licitação (CPL)
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024
	DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024